Генеральному директору
                                                                           ООО «НАЗВАНИЕ»
                                                                           ФИО ДИРЕКТОРА
                                                                           от Должность
                                                                           Фамилия Имя Отчество

Заявление
Прошу предоставить мне по статье 263 Трудового кодекса РФ, как работнику
Выберите один из пунктов
имеющему двух или более детей в возрасте до 14 лет;
имеющему ребенка-инвалида в возрасте до 18 лет;
одинокой матери, воспитывающей ребенка в возрасте до 14 лет;
отцу, воспитывающему ребенка в возрасте до 14 лет без матери;
работнику, осуществляющему уход за членом семьи или иным родственником, являющимися инвалидами I группы.

отпуск без сохранения заработной платы с ___.___.2022 г. продолжительностью _____ календарных дня.

«___»________________2022 г.
Подпись

[bookmark: _GoBack]